§. 101.

Wer appellirt muß Sicherheit leisten, daß wenn er Unrecht behalte, er eine gewisse Summe, meist

meist den dritten Theil dessen, worüber gestritten wird, seinem Gegner, als Strafe, erlegen wolle. Die Unkosten ersetzt er ohnehin, und zwar vierfach.

PAVL. V. 33. §. 1. Ne liberum quis et solum habeat arbitrium retractandae et reuocandae sententiae, et poenae et tempora appellatoribus praestituta sunt, et, nisi iuste appellauerint, tempora ad cauendum in poena appellationis quinque dierum praestituta sunt. — 2. Ne quis in captionem verborum in cauendo incidat, expeditissimum est, poenam ipsam, vel quid aliud pro ea deponere: necesse enim non habet sponsores quis fideiussoremue dare, aut praesens esse: sed si contra eum fuerit pronunciatum, perdit quod deposuit. — 4. Si plures appellant, vna cautio sufficit, et si vnus caueat omnibus vincit. 5. Cum a pluribus sententiis prouocatur, singulae cautiones exigendae sunt. — 6. Modus poenae, in qua quis cauere debet, specialiter in cautione exprimendus est, vt sit in qua stipulatio committatur. — 7. Assertor, si prouocet, in eiusmodi tertiam cauere debet, quanti causa aestimata est. 8. In omnibus pecuniariis causis magis est, vt in tertiam partem eius pecuniae caueatur.

PAVL. V. 37. Omnimodo ponendum est, vt quoties iniusta appellatio pronunciat, sumptus, quos, dum sequeretur, aduersarius impendit

pendit reddere cogatur, non simplis sed quadruplos.

§. 102.

Wenn der Besizer appellirt, so muß er bis zu Ausgang der Sache die Früchte deponiren.

PAVL. V. 36. §. 1. Quoties possessor appellat, fructus medii temporis deponi conuenit. Quodsi petitor prouocet, fructus in causa depositi esse non possunt, nec recte eorum nomine satisfactio postulatur. 2. Si propter praedia urbana, vel mancipia, appelletur, pensiones eorum, vel mercedes, vecturae etiam, si de nauis agatur, deponi solent.

IL. 1. fr. 21. (Papir.) §. 3. Iidem rescripserunt: quamuis usitatum non sit, post appellationem fructus agri, de quo disceptatio sit, deponi; tamen, cum populitarentur ab aduersario, aequum sibi videri, fructus apud sequestres deponi.

§. 103.

Wenn von dem Ausspruche dessen, der iurisdiction hat, oder des von ihm gegebenen iudex, nicht appellirt ist, so wird die Sache für entschieden angenommen, so daß der Proceß nicht erneuert werden darf, als binnen 10 und 20 Jahren, und mit Gefahr das Doppelte zu verlieren.

PAVL.

PAVL. V. 5. A. §. 1. Res iudicatae videntur ab his (s. beyrn §. 91.) Ex compromisso autem iudex sumtus rem iudicatam non facit: sed si poena inter eos promissa sit, poena rei in iudicium deductae ex stipulatu peti potest. 2. Confessi debitores pro iudicatis habentur: ideoque ex die confessionis tempora solutioni praeslituta computantur. 3. Confiteri quis in iudicio non tantum sua voce, sed et litteris et quocunque modo potest: conuinci autem non, nisi scriptura, aut testibus, potest. 4. Eorum, qui debita confessi sunt, pignora capi et distrahi possunt. — 6. Ea, quae altera parte absente decernuntur, vim rerum iudicatarum non obtinent. 7. Trinis litteris vel edictis — (s. beyrn §. 100.) — 10. Falsis instrumentis religione iudicis circumducta, si iam dicta sententia prius de crimine admisso constiterit, eius causae instauratione iure deposcitur.